



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อ ภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด จึงขอประกาศ เปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ 1 บ้านฝาย ราคากลาง ในการก่อสร้างครั้งนี้รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 480,500.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบ ได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamhao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านฝาย
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน 493,300.00 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - 3.1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านฝาย สายบ้านฝาย - ฟาร์มไก่
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
1,000 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.25 เมตร (ตามแบบ อบต.หนองขาม)
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2561
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายจารบุตร สมัตถะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.2 นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่

วันที่ ๒๙ มิ.ย. ๒๕๖๑

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 118/2561 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2561 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 1 บ้านฝาย สายบ้านฝาย - ฟาร์มไก่ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.25 เมตร ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 480,500.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

รายละเอียดแนบท้ายกำหนดราคากลาง

ปร.5

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่
สถานที่ก่อสร้าง	สายบ้านฝาย-ฟาร์มไก่ ม.1 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 200.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

ใบประมาณการ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการ เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทพิจารณาปรับราคา	367,535.28	1.3074	480,515.63	
	เงื่อนไข				
	เงินย่ำล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			480,515.63	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			480,500.00	
ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

รายละเอียดแนบท้ายกำหนดราคากลาง

ปร.5

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่
สถานที่ก่อสร้าง	สายบ้านฝาย-ฟาร์มไก่ ม.1 บ้านฝาย ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 200.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.25 ม.

ใบประมาณการ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการ เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทพิจารณาปรับราคา	367,535.28	1.3074	480,515.63	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			480,515.63	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			480,500.00	
ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกุหลาบ ศิริบุรี)

รายละเอียดแบบท้ายกำหนดราคากลาง

ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้

ประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านผาย-พารมเก้ ม.1 บ้านผาย ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 200.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร ให้ค่าจ้างละ 0.25 ม.

ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 29 เดือน มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานทรายถมรองพื้นเพื่อปรับระดับ	50.00	ลบ.ม.	40.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	
	คอนกรีต 1:2:4	150.00	ลบ.ม.	1,920.00	288,000.00	306.00	45,900.00	333,900.00	
	เหล็กกลม Ø 15 มม.	162.36	กก.	19.37	3,144.91	0.00	0.00	3,144.91	
	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	314.42	กก.	21.22	6,671.99	0.00	0.00	6,671.99	
	เหล็กกลม Ø 19 มม.	6.96	กก.	20.60	143.38	0.00	0.00	143.38	
	ตะแกรงไน้ ขนาด 0.015x0.010 ม.@0.25 ม.	1,000.00	ตร.ม.	10.00	10,000.00	5.00	5,000.00	15,000.00	
	งานแบบหล่อ	18.00	ตร.ม	180.00	3,240.00	0.00	0.00	3,240.00	
	งานแอสฟัลท์ผสมทราย	30.00	ลิตร	15.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
	ลูกรังให้ล่าง	15.00	ลบ.ม.	100.00	1,500.00	99.00	1,485.00	2,985.00	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				315,150.28		52,385.00	367,535.28	

(ลงชื่อ)..... ..... ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมิตะ)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นางทลลา ศิริบุรี)